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ÖN SÖZ

Yirmi birinci yüzyıl, bilginin hızla değiştiği, teknolojinin yaşamın her alanına 
nüfuz ettiği ve bireylerin küresel ölçekte farklı becerilerle donatılmasını gerekti-
ren bir çağdır. Bu hızlı dönüşüm sürecinde eğitim sistemlerinin, bireylerin bilim-
sel, sosyal ve duygusal becerilerini geliştirecek şekilde yapılandırılması kritik bir 
önem taşımaktadır. Türkiye’nin bu çağın gereklerine yanıt veren bir eğitim modeli 
oluşturma çabası her dönem devam etmiş ve 2024 MEB Fen Bilimleri Dersi Öğre-
tim Programı ile son şeklini almıştır.

Bu program Maarif Modeli olarak adlandırılmış ve Maarif Modeli öğrencile-
rin sadece akademik bilgiye sahip bireyler olmalarını değil, aynı zamanda eleştirel 
düşünebilen, etik değerlere bağlı, yenilikçi ve çevresel farkındalığı yüksek bireyler 
olarak yetişmelerini hedeflemektedir. Bu doğrultuda hazırlanan 2024 Fen Bilim-
leri Dersi Öğretim Programı, bilimsel düşünme becerilerini geliştiren, günlük ya-
şamla bağlantı kurabilen, disiplinler arası bir yaklaşımla sürdürülebilir geleceğe 
katkıda bulunmayı amaçlayan bir çerçeve sunmaktadır.

Bu kitap, 2024 yılında MEB tarafından geliştirilmiş Fen Bilimleri Dersi Öğre-
tim Programı’nı tanıtmak ve eğitim uygulamalarında yol gösterici olmak amacıyla 
hazırlanmıştır. İçerikte, programın kavramsal temellerinden öğretmen yeterlilik-
lerine, araç-gereç ve materyal tasarımından ölçme-değerlendirme yaklaşımlarına 
kadar geniş bir perspektif sunulmuştur. Ayrıca, programın farklı öğretim strateji-
lerine uygun etkinlik örnekleri ve farkındalık yaratacak farklılaştırılmış öğretim 
uygulamalarıyla zenginleştirilmesi hedeflenmiştir.

Bu eserin hazırlanmasında emeği geçen tüm değerli akademisyenlere ve eği-
timcilere teşekkürü bir borç biliriz. Umuyoruz ki bu eser, fen bilimleri öğretmen-
leri ve öğretmen adayları için önemli bir kaynak olacak, onların bilimsel bilgiye 
ulaşma becerilerini ve ders tasarım süreçlerindeki yetkinliklerini geliştirmelerine 
katkı sağlayacaktır.

Prof. Dr. Hakan Şevki AYVACI 
Editör

2025
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Bu Bölümü Neden Öğreneceğiz? 

Fen Bilimleri Dersi Öğretim Programının temel başlıklarını ve yapısını öğren-
mek, öğretmenler ve öğretmen adayları için büyük bir önem taşır çünkü bu bilgiler, 
öğretim sürecini planlama ve uygulama aşamalarında rehberlik eder. 2024 Fen Bilim-
leri Dersi Öğretim Programı (Maarif Modeli); bilgi, beceri, eğilim ve değerler üzerine 
inşa edilerek bütünleşik bir eğitim yaklaşımı ile planlanmıştır. Bu unsurlar, öğrencile-
rin yetenekleri, ilgi alanları, ihtiyaçları ve bireysel farklılıkları dikkate alınarak zengin-
leştirilir. Böylelikle her öğrenciye hitap eden ve onların gelişimlerini destekleyen bir 
öğrenme yaşantısının oluşturulması hedeflenir. Bu süreç sadece sınıf içi uygulamalar 
için değil, aynı zamanda öğrencilerin gelişim süreçlerini değerlendirme ve öğrenme 
ihtiyaçlarını tespit etme noktasında da önemli bir rol oynar. 2024 yılı Fen Bilimleri 
Dersi Öğretim Programı (Maarif Modeli)’nın temel başlıklarını ve yapısını öğrenmek 
hem mevcut öğretmenlerin hem de öğretmen adaylarının mesleklerinde başarılı ol-
maları için kritik bir bilgi kaynağı oluşturur.

Bu Bölümde Neler Öğreneceğiz? 

Bu bölüm içeriği; Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli çerçevesinde fen bilimleri öğ-
retim programının temel bileşenlerini ve felsefesini kapsamaktadır. Bu bağlamda 
bütünleşik eğitim yaklaşımı çerçevesinde her bir bileşeni; odak noktası olarak kabul 
görülen öğrenci profilinin tamamlayıcısı olarak görüp, programın nasıl yapılandırıl-
dığını, hangi becerilerin nasıl geliştirilmesi farkındalık sağlamak amaçlanmıştır. Bö-
lüm içeriğinde arzu edilen öğrenci profilinin oluşumunda alan/kavramsal berilerin, 
sosyal-duygusal öğrenme becerilerin, sistem okuryazarlığı üzerinden okuryazarlık 
becerilerin, değerlerin ve bu süreci tetikleyen eğilimlerin katkıları tartışılacaktır. Bu 
başlıklar, 2024 Fen Bilimleri Dersi Öğretim Programının (Maarif Modeli) temel yakla-
şım ve bileşenlerini ortaya koyarak, sonraki bölümlere yönelik anahtar farkındalıklar 
kazandıracaktır. 
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2 Fen Bilimleri Dersi Öğretim Programı

1.1. Giriş

2024 Fen Bilimleri Dersi Öğretim Programı (Maarif Modeli), insan odaklı bir 
eğitim anlayışını benimseyerek, bireyin zihinsel, duygusal, fiziksel, sosyal ve ma-
nevi yönlerini bir bütün olarak değerlendirir. Bu modelde, bireylerin kendilerini 
tanıyıp potansiyellerini keşfetmelerine olanak tanıyan esnek ve özgür öğrenme or-
tamlarının bir atölye kültürü ile beceri odaklı bütünleştirilmesi hedeflenmektedir. 
Modelde bilgiyi araştıran, günlük yaşama entegre eden ve bilgiyi üreten öğrenme 
kültürü yanı sıra bu bilginin getirdiği sorumlulukları da üstlenmeyi gerektiren 
bir öğrenci profili önemsenmektedir. Bu süreçte kişinin sahip olduğu bilgi, ken-
di dengeli gelişimine katkıda bulunmanın yanı sıra, çevresi, toplumu, insanlık ve 
tüm evren için sorumluluk almayı da içerir. Bu nedenle, Türkiye Yüzyılı Maarif 
Modeli öğretim programlarında bilmek ve sorumluluk almak, birbirini tamamla-
yan temel değerler olarak öne çıkmıştır (MEB, 2024a). 

1.2. MEB 2024 Öğretim Programları (Maarif Modeli) Öncesi Analitik 
Yaklaşım

Bilgi ve iletişim ile ilgili hızlı teknolojik değişimler, daha yerel bir toplumdan 
küresel bir topluma geçişe yol açmıştır. Bu değişim, etkili bir şekilde bilgiye dayalı 
kararlar verebilmeleri ve toplumsal ve küresel sorunlarla ilgili sorunları çözebil-
meleri için 21. yüzyıl becerilerine (örneğin, eleştirel düşünme, problem çözme, 
yaratıcılık, esneklik, uyum sağlama) sahip vatandaşlara ihtiyaç duymaktadır (Choi 
ve diğ., 2011). Aydın (2014)’a göre uygarlık hedefinde bir toplum için sadece tek-
nik bilgi ve beceri yeterli gelmeyecektir. Ülke insanlarına medeniyetin öngördüğü 
iklimi yaratacak tutumların da kazandırılması gerekir. Bu durumda uygarlık hede-
finde bir toplumun okulları bu iklimi deneyimlemeli ve öğrenenlere transfer ede-
bilmelidir. Süreç içerisinde yenilik ruhu, planlı denemecilik, deney yapma ve yeni 
bir şey ortaya koyma istek ve coşkusu, serüven ruhu, sorumluluk alma duygusu, 
geleneksel tutumların engelleyici etkilerinden bağımsızlaşma, kendi gücünü dene-
me cesareti, alışılmışın dışına çıkma cesaret ve yeteneği, işe karşı olumlu ve sağlıklı 
bir tutum ve bir ürün ortaya koyarken işin gereğini yapma alışkanlığı aranan ya da 
arzu edilen iklimin birer bileşenleri olabilir. Toplumlar varlıklarını eğitim yolu ile 
sürdürürler. Bunu sağlamak için kültür öğelerini (inançlarını, düşüncelerini, de-
ğer yargılarını, becerileri ve diğer davranışsal beklentilerini) yeni kuşaklara planlı 
ve programlı biçimde aktarırlar. Bu aktarım kendiliğinden kültürlenme yoluyla 
gerçekleşebileceği gibi kasıtlı kültürlemenin önemi de artmakta ve bir zorunluluk 
olarak öğretim programları da değişim yaşayarak rol üstlenmektedir. 




